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Interpellation till regionråd Karin Sundin. 

Antalet personer som söker vård för psykisk ohälsa har de senaste åren ökat. I och med 

detta ökar även vårdköerna inom primärvården. Ofta menar professionen att bristerna beror 

på för lite resurser men det finns positiva exempel där förändrad metodik drastiskt kortar 

köerna. Karla vårdcentral i Örebro gick från att ha sex månaders väntetid till ingen väntetid 

alls för de patienter som söker för psykisk ohälsa, något som majoriteten av länets andra 

vårdcentraler fortfarande kämpar med. Lösningen för dem har var att börja arbete med 

integrerad beteendehälsa. Denna arbetsform ger uttryck till en hög tillgänglighet för patienter 

med psykisk ohälsa. Detta har även lett till att patienter idag kan erbjudas en tid för 

psykosocial resurs inom 24 timmar. 

Integrerad beteendehälsa syftar till en organisationsmetod där man erbjuder psykosocial 

resurs snabbt, när den behövs, för att förhindra långvariga besvär. Karaktärsdragen är en 

hög tillgänglighet, en hög samarbetsgrad mellan olika vårdprofessioner samt tydliga rutiner 

inom samarbete och kommunikation. 

Inom primärvården är 40 c'/0 av de sökande personer som söker för psykisk ohälsa. Det har 

skett en kraftig ökning av psykisk ohälsa de senaste åren och socialstyrelsen bedömer att 

denna siffra kommer stiga ännu mer. 

Det finns säkert fler metoder som kan ge liknande positiva resultat. 

Miljöpartiets frågor till regionråd Karin Sundin är: 

1. Hur arbetar regionen för att korta köerna på vårdcentralerna när det gäller sökande 

med psykosociala besvär? 

2. Hur arbetar regionen med kunskapsöverföring när en vårdcentral kan uppvisa en 

köfri verksamhet inom området psykosociala åkommor och andra vårdcentraler 

fortfarande har långa väntetider för första besök? 

3. Med hänvisning till ovanstående anser du att regionen uppfyller kraven på jämställd 

och jämlik vård? 
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